
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

N O L I K U M S 
Valkā 

 
2023.gada 27.aprīlī                   Nr.8  

  

APSTIPRINĀTS  

ar Valkas novada pašvaldības domes  

2023.gada 27.aprīļa lēmumu Nr.113 

(protokols Nr.8, 14.§)  

  

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS TIRDZNIECĪBAS ATĻAUJU IZSNIEGŠANAS KOMISIJAS 

NOLIKUMS  

  
Izdots saskaņā ar   

Pašvaldību likuma 53. panta otro daļu  

  

I. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI 

  

1. Valkas novada pašvaldības Tirdzniecības atļauju izsniegšanas komisiju (turpmāk - Komisija) izveido 

Valkas novada pašvaldības dome, un tā ir pakļauta Valkas novada pašvaldībai (turpmāk – 

Pašvaldība).  

2. Komisiju izveido ar Pašvaldības domes lēmumu 5 cilvēku sastāvā. 

Ar padomdevēja tiesībām Komisijas sēdēs var piedalīties arī pieaicinātie speciālisti.  

3. Komisija darbojas saskaņā ar Ministru kabineta 2010. gada 12. maija noteikumiem “Noteikumi par 

tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību”, Valkas 

novada pašvaldības 2023. gada 30. marta saistošiem noteikumiem Nr.2 “Par ielu tirdzniecību un 

tirgus statusa piešķiršanas kārtību Valkas novadā”, un citiem Latvijas Republikā spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem.  

4. Komisija veic ar ielu tirdzniecības (t.sk. sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai publiskās 

vietās) un ielu tirdzniecības organizēšanas saskaņošanu saistītos uzdevumus. Komisija savus 

uzdevumus veic patstāvīgi, kā arī sadarbībā ar valsts un pašvaldību institūcijām un iestādēm.  

  

II. KOMISIJAS PIENĀKUMI  

  

5. Pieņemt lēmumus par ielu tirdzniecības (t.sk. sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai 

publiskās vietās) un ielu tirdzniecības organizēšanas atļauju (turpmāk tekstā – Atļauja) izsniegšanu 

fiziskām un juridiskām personām vai atteikumu tās izsniegt, kā arī par Atļauju pagarināšanu, 

sagatavot un izsniegt Atļaujas. 

6. Pieņemt lēmumus par Atļaujas apturēšanu vai anulēšanu, kā arī tirdzniecības dalībnieka svītrošanu 

no ielu tirdzniecības organizatora iesniegtā tirdzniecības dalībnieku saraksta. 

7. Noteikt Atļaujā īpašus nosacījumus attiecībā uz tirdzniecības vietas izvietojumu, tās labiekārtojumu, 

kā arī citus nosacījumus un norādes attiecībā uz Atļaujas izlietošanu.  

8. Izskatīt valsts institūciju ieteikumus un norādījumus, kā arī personu iesniegumus un pieņemt 

lēmumus, kas saistīti ar ielu tirdzniecību un tās organizēšanu.  

 

III. KOMISIJAS TIESĪBAS  

  

9. Pieprasīt no fiziskām un juridiskām personām, kas plāno vai veic ielu tirdzniecību Pašvaldības 

teritorijā, nepieciešamos dokumentus.  



10. Pieprasīt un saņemt Komisijas darbam nepieciešamo informāciju no valsts un pašvaldību institūcijām. 

11. Piedalīties Pašvaldības domes sēdēs Komisijas sagatavoto jautājumu pamatošanai un paskaidrojumu 

sniegšanai.  

  

IV. KOMISIJAS STRUKTŪRA UN DARBĪBA  

  

12. Komisijas sastāvu un tās priekšsēdētāju apstiprina Pašvaldības dome.  

13. Komisija no sava vidus ievēl Komisijas priekšsēdētāja vietnieku un Komisijas sekretāru.  

14. Komisijas sēdes sasauc priekšsēdētājs vai viņa vietnieks pēc nepieciešamības, atbilstoši saņemtajiem 

iesniegumiem.  

15. Komisija ir lemttiesīga, ja tajā piedalās vairāk nekā puse no Komisijas locekļiem, ieskaitot Komisijas 

priekšsēdētāju vai viņa vietnieku. Lēmums tiek pieņemts ar klātesošo Komisijas locekļu balsu 

vairākumu. Balsīm sadaloties līdzīgi, izšķirošā ir Komisijas priekšsēdētāja vai viņa vietnieka balss.  

16. Par Komisijas sēdes norises vietu, laiku un darba kārtību Komisijas locekļiem paziņo ne vēlāk kā 2 

dienas pirms sēdes.  

17. Komisijas organizatorisko un tehnisko apkalpošanu nodrošina Pašvaldības Izpilddirektora palīgs.  

18. Komisijas sēdē izskatīto jautājumu apspriešanas gaita un pieņemtie lēmumi tiek protokolēti. Protokolu 

paraksta visi Komisijas locekļi. Katram Komisijas loceklim ir tiesības protokolam rakstiski pievienot 

savas atsevišķas domas. Komisijas locekļi nepiedalās lēmuma pieņemšanā un jautājuma 

apspriešanā, ja tas skar viņa, vai viņa ģimenes locekļu, radinieku intereses, to atzīmējot protokolā. 

Sēžu protokoli pastāvīgi glabājas Pašvaldībā.  

19. Komisija savus lēmumus rakstveidā paziņo iesniegumu iesniedzējiem ne vēlāk kā 5 darba dienu laikā 

pēc lēmumu pieņemšanas, bet ne vēlāk kā noteikts Valkas novada pašvaldības 2023. gada 30. marta 

saistošos noteikumos Nr.2 “Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Valkas novadā”.  

20. Komisijas lēmumu ieinteresētās personas var pārsūdzēt Pašvaldībā Administratīvā procesa likumā 

noteiktajā kārtībā.  

  

V. KOMISIJAS DARBA PĀRRAUDZĪBA  

  

21. Komisijas darbu pārrauga Pašvaldības dome, kurai ir tiesības kontrolēt Komisijas darbības atbilstību 

normatīvajiem aktiem.  

22. Pašvaldības domei ir tiesības:  

22.1. atcelt, grozīt vai apturēt pretlikumīgus Komisijas lēmumus;  

22.2. atcelt Komisiju vai tās priekšsēdētāju, ja tie savā darbībā atkārtoti nepilda normatīvos aktus.  

  

VI. KOMISIJAS FINANSĒJUMS  

  

24. Komisijas darbība tiek finansēta no Pašvaldības budžeta.  

25. Nolikums stājas spēkā ar brīdi, kad to ar savu lēmumu apstiprinājusi Pašvaldības dome.  

   

 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts)  V.A.Krauklis 
 


